SCRIPTA

Numéro Scripta : 5498

Auteur(s) : Nicolas de Villiers, bailli du Cotentin [autre]

Bénéficiaire(s) : Coutances, Notre-Dame (cathédrale)

Genre d'acte : vidimus

Authenticité : non suspect

Datation : 1292, 30 novembre

Lieu d'émission : Coutances

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Nicolas de Villiers, bailli du Cotentin, vidime l'acte de Louis [IX] de 1270 et prête serment à l'église cathédrale sur le maître-autel.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathedral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 307, p. 445.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, Nicholaus de Villariis, baillivus domini regis in Costentino, salutem in Domino. Noveritis nos litteras bone memorie excellentissimi viri domini Ludovici, Dei gracia quondam regis Francorum, non abolitas, non cancellatas, nec in aliqua parte sui viciatas, inspexisse in hec verba :

« Ludovicus, Dei gracia Francorum rex, baillivo Constantini, salutem. Cum in curia nostra fuerit ordinatum, dilecti et fidelis nostri J[ohannis] episcopi Constantiensis interveniente consensu, quod baillivus noster Constantini, qui pro tempore fuerit, ratione comitatus nostri Moritonii juramentum prestet in prima sui institutione quod ecclesie Constantiensi fidelitatem prestabit, mandamus tibi quatinus facias hujusmodi sacramentum et est statutum quod si contingat comitatum Moritonii exire de manu nostra vel heredum nostrorum regum Francie, ille qui pro tempore dictum comitatum tenebit, ratione dicti comitatus, predicte ecclesie illi faciet juramentum. Actum Parisius, die veneris post dominicam qua cantatur Reminiscere, anno Domini M° CC° LX° IX° ».

Nos autem juxta tenorem predicti mandati domini regis, die dominica in festo beati Andree apostoli, fidelitatis hujusmodi fecimus juramentum super majus altare ecclesie memorate. Quod universis et singulis quorum interest tenore presencium sub sigillo nostro significamus. Actum et datum die dominica predicta, anno Domini M° CC° nonagesimo secundo, apud Constancias.